tos realizados que classificaram as empresas: 
SUPERMERCADO ALVINLÂNDIA LTDA - ME, 
que apresentou o menor preço para os itens: 8, 
10, 11, 13, 16, 19, 24, 26, 27, 31, 34, 36, 38, 40, 
41, 42, 48, 50, 63, 71, 79, 91 e 101, TOTALI-
ZANDO O VALOR DE R$ 120.173,60 (CENTO 
E VINTE MIL, CENTO E SETENTA E TRÊS 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS); a empresa 
EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA 
DE EMBALAGENS - LTDA, que apresentou o 
menor preço para os itens: 3, 7, 14, 21, 28, 30, 
32, 37, 39, 44, 45, 49, 51, 58, 61, 62, 65, 66, 
70, 73, 74, 80, 85, 88, 94, 96, 99, 104 e 110,

[...]

(CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZEN-
TOS E DEZENOVE REAIS E DEZ CENTAVOS); 
a empresa SANCHES & DELBONI PRODUTOS 
DE LIMPEZA - EPP, que apresentou o menor 
preço para os itens: 4, 9, 17, 47, 57, 60, 67, 68, 
72, 75, 84, 89, 92, 93, 95, 102 e 109, TOTALI-
ZANDO O VALOR DE R$ 161.048,50 (CENTO 
E SESSENTA E UM MIL, QUARENTA E OITO 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); a empresa 
GARROTE & DA SILVA - LTDA, que apresentou 
o menor preço para os itens: 1, 2, 5, 6, 15, 18, 
22, 23, 29, 33, 43, 46, 52, 53, 54, 55, 56, 64, 
77, 78, 82, 83, 86, 87, 90, 97, 98, 100, 103, 105, 
106, 107 e 108, TOTALIZANDO O VALOR DE 
R$ 142.979,20 (CENTO E QUARENTA E DOIS 
MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE 
REAIS E VINTE CENTAVOS); e a empresa VINI 
HIGIENE PROFISSIONAL - LTDA. que apre-
sentou o menor preço para os itens: 12, 20, 25, 
35, 69, 76 e 81, TOTALIZANDO O VALOR DE 
R$ 208.217,50 (DUZENTOS E OITO MIL, DU-
ZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUEN-
TA CENTAVOS).

[...]

postas apresentadas a licitação acima especi-
ficada, a Comissão Permanente de Licitação 
desta Prefeitura Municipal resolve ADJUDICAR 
ao proponente EMBAPLAS COMERCIAL E 
DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS - LTDA 
parte do objeto da licitação, no valor de R$ 
153.319,10 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS 
MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E 
DEZ CENTAVOS); ao proponente SUPERMER-
CADO ALVINLÂNDIA LTDA - ME, parte do 
objeto da licitação, no valor de R$ 120.173,60 
(CENTO E VINTE MIL, CENTO E SETENTA E 
TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS); ao 
proponente SANCHES & DELBONI PRODU-
TOS DE LIMPEZA - EPP, parte do objeto da 
licitação, no valor de R$ 161.048,50 (CENTO 
E SESSENTA E UM MIL, QUARENTA E OITO 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); ao propo-
nente GARROTE & DA SILVA - LTDA, parte do 
objeto da licitação, no valor de R$ 142.979,20 
(CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, NOVE-
CENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE 
CENTAVOS); e ao proponente VINI HIGIENE 
PROFISSIONAL - LTDA.